CÔNG TY CỔ PHẦN
CẤP NƯỚC QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 329 /TV-NQB

  Quảng Bình, ngày 19 tháng 7 năm 2016

	V/v Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế
    quý II/2016 so với cùng kỳ năm 2015

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

                       - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thi trường chứng khoán.

Căn cứ Báo cáo tài chính quý II năm 2016 của Công ty cổ phần Cấp nước Quảng Bình gửi Ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Công ty cổ phần Cấp nước Quảng Bình giãi trình về chênh lệch lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh quý II/2016 hơn 10% so với cùng kỳ năm 2015 như sau:
- Năm 2015 thực hiện thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2012 của Bộ Tài chính. Công ty CP Cấp nước Quảng Bình thực hiện công bố thông tin theo quy định của Công ty đại chúng nên đơn vị chỉ lập báo cáo quyết toán tài chính năm, không quyết toán theo quý, vì vậy  quý 2/2015 không kết chuyển chi phí vào giá vốn để xác đinh kết quả SXKD dẫn đến số liệu ở chỉ tiêu lợi nhuận lớn. Đến Quý 2/2016 thực hiện theo thông tư 155/2015/TT-BTC; Công ty CP Cấp nước Quảng Bình có vốn điều lệ trên 120 tỷ nên thực hiện công bố thông tin theo quy định của Công ty đại chúng quy mô lớn nên đơn vị quyết toán kết quả SXKD theo quý.
- Các chỉ tiêu khác có sự biến động theo tình hình sản xuất kinh doanh thực tế của đơn vị nhưng không đáng kể.

Trên đây là nguyên nhân chủ yếu làm tăng lợi nhuận sau thuế quý 2 năm 2016 của Công ty cổ phần Cấp nước Quảng Bình.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu TCHC, TV